QUIBUS IN CASIBUS INTEGRALIUM ORDINA-
RIORUM QUAE AEQUATIONI DIFFERENTIALI:

$$x(x-1)\frac{d^2y}{dx^2} + ((\alpha+\beta+1)x-\gamma)\frac{dy}{dx} + \alpha\beta \cdot y = 0$$

SATISFACIUNT, ALTERUM AUT ALTERI
AEQUALE AUT INFINITUM EVADAT.

DISSERTATIO
INAUGURALIS MATHEMATICA
QUAM

CONSENSU ET AUCTORITATE
AMPLISSIMI PHILOSOPHORUM ORDINIS

IN
ALMA LITERARUM UNIVERSITATE
FRIDERICA GUILIELMA

AD
SUMMOS IN PHILOSOPHIA HONORES
RITE CAPESENDOS

A. D. XIV. NON. MART. A. MDCCCLXXIV

II. XII.

PUBLICE DEFENDET

AUCTOR

CONSTANTINUS WINTERBERG,
GUALDECCENSIS.

ADVERSARIORUM PARTES SUSCIPIENT:

J. FRANZ, DR. PHIL.

G. VALENTIN, DD. PHIL.

R. FRANZ, STUD. MATH.

BEROLINI

TYPIS EXPRESSIT GUSTAVUS LANGE (PAUL LANGE).

MANIBUS PATRIS DILECTISSIMI

“SACRUM”

Praefatio.

Satisfacere solent aequationi differentiali de qua agimus et quam hoc modo:

$$x(x-1)y'' + ((\alpha + \beta + 1)x - \gamma)y' + \alpha\beta y = 0$$

scribere nobis licet, duae series gaussianae, quas convergentes habemus, pro omnibus quantitatis x valoribus qui sunt intra circulum descriptum circa unum ex punctis singularibus 0, 1, ∞ cum radio minore quam quantum distat centrum illius circuli a proximo puncto singulari, id est pro valoribus in circuitu puncti singularis:

$$\begin{aligned} x=0 & \left\{ \begin{array}{l} y = F(\alpha, \beta; 1/x) \\ y = x^{1-\gamma} F(\alpha - \gamma + 1, \beta - \gamma + 1, 2 - \gamma, x) \end{array} \right. \\ x=1 & \left\{ \begin{array}{l} y = F(\alpha, \beta, \alpha + \beta + 1 - \gamma, 1 - x) \\ y = (1-x)^{\gamma - \alpha - \beta} F(\gamma - \alpha, \gamma - \beta, \gamma - \alpha - \beta + 1, 1 - x) \end{array} \right. \\ x=\infty & \left\{ \begin{array}{l} y = x^{-\alpha} F\left(\alpha, \alpha - \gamma + 1, \alpha - \beta + 1, \frac{1}{x}\right) \\ y = x^{-\beta} F\left(\beta, \beta - \gamma + 1, \beta - \alpha + 1, \frac{1}{x}\right) \end{array} \right. \end{aligned}$$

quibus e seriebus quae ad puncta 0, 1 pertinent alteram earum quae unicuique punto sunt propriae, natura ipsa, alteram autem multiplicando demum per certam variabilis x potestatem uniformem et continuum evadere, deinde earum quae ad punctum $x = \infty$ pertinent, utramque eadem indole ac quam postremo commemoravimus, praeditam esse patet. — Ficeri autem potest, ut integralia quae ad idem punctum singulare pertinent, ad unum redigantur si aut x exponentes qui initio sunt, aequales fiunt, ideoque integralia ipsa congruant, quod fit: in puncti $x = 0$ circuitu si: $\gamma = 1$

$$\begin{array}{lll} " & x = 1 & " & \gamma = \alpha + \beta \\ " & x = \infty & " & \alpha = \beta \end{array}$$

aut cunctis numeris inter se differunt, quamobrem si quantitates $\alpha, \beta, \gamma - \alpha, \gamma - \beta$ non integri numeri sunt, semper integralium alterum infinitum evadit, atque si quantitates quas modo enumeravimus, integri

numeri sunt, exceptis singulis casibus idem evenit. Quamobrem alterum quoddam praeterea integrale, aequationi differentiali in illis casibus satisfaciens existere necesse est, et sane Ill. Spitzerus verificando probavit (cfr. Diarium Crellianum tom. 57.) et eodem loco Ill. Borchhardtius demonstravit, si $\alpha = \beta$ sumatur pro integrali quod pertinet ad punctum singulare $x = \infty$ hanc expressionem logarithmicam existere:

$$y = \int_0^1 (u-x)^{-\alpha} (1-u)^{\gamma-\alpha} u^\alpha \log \frac{u(1-u)}{u-x} du$$

qua ex cifra expressiones quoque ad puncta 0, 1 pertinentes, quantitatibus $\alpha, \beta, \gamma - \alpha, \gamma - \beta$ apte definitis, deduci possunt. Si constantes autem illo modo non coegerimus, ac si quae primum locum obtinent exponentes integris numeris inter se differunt, expressiones casus omnes complectentes haec ratio non praebet.

Deinde sicut ex integrali ordinario seriem gaussianam ita e logarithmico integrali seriem quandam evolvi posse necesse est.

Quas res in hac dissertatione pertractandas mihi proposui.

Apparebit ex iis quae supra diximus, dissertationem dividendam esse in partes duas:

Priore in parte

analytice methodo generali quam primus Eulerus adhibuit iisdem conditionibus ac quas Ill. Spitzerus indicavit integrale logarithmicum in puncti $x = \infty$ circuitu convergens iterum deducere nobis proposuimus, deinde eadem ratione, si constantes satis coercuerimus, integralia quoque ad puncta 0; 1 pertinentia derivabimus, ex illis denique integralibus integralia quae ad casus generales attinent, deducenda sunt.

Altera in parte

integralia quae supra invenimus in series gaussianarum modo evolvenda sunt.

Pars prima.

Ex iis quae supra diximus hanc partem in quatuor sectiones dividendam esse appetet:

- a. Integralium derivatio in punctorum 0, 1 ∞ cirenit si quidem qui primum locum habent exponentes in utroque integrali, postquam costantes certo modo conreuerimus, aequales aestimabuntur.

- b. Reductio casuum in quibus illae conditiones locum non habent ad casus quos supra attulimus.
 - c. Reductio casuum in quibus exponentes qui primum locum habent integris numeris inter se differunt et in quibus expressiones logarithmicae locum habent ad illos qui praecedunt.
 - d. Integralia quae reperimus per indices exposita.
-